

**Acta Del Foro De Aclaraciones
Unidad de Integración Educativa de Nuevo León**

**DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS
SUBASTA ELECTRONICA INVERSA No. EA-919006998-N22-2014
SUMINISTRO DE CONSUMIBLES PARA IMPRESORAS MEDIANTE CONTRATO ABIERTO**

En Monterrey, Nuevo León, siendo las **08:00 (ocho horas)** del día **28-veintiocho de Julio de 2014-dos mil catorce**, encontrándose reunidos en sala de juntas de la Dirección de Recursos Materiales y Servicios, ubicada en Av. Bernardo Reyes No. 1934, Nte., 2º piso, colonia Industrial, el Lic. José Damián Medellín Lara, Encargado de la Dirección de Recursos Materiales y Servicios de la Unidad de Integración Educativa de Nuevo León, quien preside este Foro de Aclaraciones y comparece de conformidad con lo establecido en el artículo 34 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratación de Servicios del Estado de Nuevo León, además de contar con la presencia de los miembros integrantes del Comité, cuyos nombres y representación aparecen al final de esta acta, se procede a dar inicio al Foro de Aclaraciones de conformidad con lo establecido en los artículos 55 y 57 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratación de Servicios del Estado de Nuevo León, así como a lo señalado en las bases de la subasta de referencia.

Siendo las **16:00 (dieciséis horas)** del día **28-veintiocho de Julio de 2014-dos mil catorce** la convocante recibe las preguntas presentadas a través del Portal de Subastas Electrónicas del Gobierno del Estado por los participantes que adquirieron sus bases, las cuales se les dará respuesta a las mismas dentro del término establecido.

PREGUNTAS Y RESPUESTAS.

El día 28/07/2014 a las 08:00 AM horas se inició el FORO ELECTRÓNICO DE ACLARACIONES de la Subasta Electrónica Inversa No. 485 y número de CompraNet EA-919006998-N22-2014 vía Internet estando registrados los siguientes participantes:

Por parte del Gobierno del Estado de Nuevo León.

Nombre: La Convocante

Que durante la sesión fue identificado como: La Convocante

Hora de Registro: 28/07/2014 15:36:27 PM

Proveedores

Nombre: COMPU M.A.R.K. SA DE CV

Que durante la sesión fue identificado como: Proveedor_350

Hora de Registro: 28/07/2014 09:36:41 AM

Durante el Foro Electrónico de Aclaraciones se presentaron los siguientes comentarios:

1.- Participante: COMPU M.A.R.K. SA DE CV (Proveedor_350)

Hora del comentario: 09:36 AM

**Acta Del Foro De Aclaraciones
Unidad de Integración Educativa de Nuevo León**

Comentario: EN LA PARTIDA 1 ,¿LA CINTA QUE SOLICITAN ES DE CARRETE O DE CARTUCHO? YA QUE PARA ESTE MODELO DE IMPRESORA HAY 2 VERSIONES

Respuesta: Se solicita Cinta y la presentación es en carrete.

2.- Participante: COMPU M.A.R.K. SA DE CV (Proveedor_350)

Hora del comentario: 09:41 AM

Comentario: EN LAS PARTIDAS 12,13,14 Y 15 DONDE SOLICITAN TONER MARCA BROTHER, ESTOS CONSUMIBLES YA SE ENCUENTRAN EN FIN DE VIDA COMERCIAL, POR LO QUE EN LA DURACION DEL CONTRATO PUDIERAN DEJAR DE COMERCIALIZARLOS, ¿ACEPTA LA CONVOCANTE ELIMINAR DICHAS PARTIDAS?

Respuesta: No se acepta su propuesta.

3.- Participante: COMPU M.A.R.K. SA DE CV (Proveedor_350)

Hora del comentario: 09:42 AM

Comentario: EN LA PARTIDA 27, ¿EL CONSUMIBLE LO REQUIEREN DE RENDIMIENTO ESTANDAR O DE ALTO RENDIMIENTO?

Respuesta: De alto rendimiento.

4.- Participante: COMPU M.A.R.K. SA DE CV (Proveedor_350)

Hora del comentario: 09:49 AM

Comentario: EN LA PARTIDA 95 EL TONER HP 92274A YA NO SE COMERCIALIZA DEBIDO A QUE ES MUY ANTIGUO ¿ACEPTA LA CONVOCANTE ELIMINAR DICHA PARTIDA?

Respuesta: No se acepta su propuesta.

5.- Participante: COMPU M.A.R.K. SA DE CV (Proveedor_350)

Hora del comentario: 09:57 AM

Comentario: EN LA PARTIDA 100 SOLICITAN TONER C9730A EL CUAL CORRESPONDE AL COLOR NEGRO, VAN A REQUERIR ANEXAR LOS TONER C9731A (CYAN), C9732A (AMARILLO) Y C9733A (MAGENTA), LOS CUALES LA IMPRESORA VA SOLICITAR PARA SU FUNCIONAMIENTO

Respuesta: No se acepta su propuesta.

6.- Participante: COMPU M.A.R.K. SA DE CV (Proveedor_350)

Hora del comentario: 09:59 AM

Comentario: EN LA PARTIDA 101 DONDE SOLICITAN TONER MARCA HP, ESTE CONSUMIBLES YA SE ENCUENTRA EN FIN DE VIDA COMERCIAL, POR LO QUE EN LA DURACION DEL CONTRATO PUDIERAN DEJAR DE COMERCIALIZARLOS, ¿ACEPTA LA CONVOCANTE ELIMINAR DICHA PARTIDA?

Respuesta: No se acepta su propuesta.

7.- Participante: COMPU M.A.R.K. SA DE CV (Proveedor_350)

Hora del comentario: 10:00 AM

Comentario: EN LA PARTIDA 102 EL TONER HP C3909A YA NO SE COMERCIALIZA DEBIDO A QUE ES MUY ANTIGUO ¿ACEPTA LA CONVOCANTE ELIMINAR DICHA PARTIDA?

Respuesta: No se acepta su propuesta.

8.- Participante: COMPU M.A.R.K. SA DE CV (Proveedor_350)



**Acta Del Foro De Aclaraciones
Unidad de Integración Educativa de Nuevo León**

Hora del comentario: 10:11 AM

Comentario: LAS PARTIDAS 133,141,163,164,173,174,175,176,177,178,179,180,199 Y 209 ESTOS CONSUMIBLES YA SE ENCUENTRA EN FIN DE VIDA COMERCIAL, POR LO QUE EN LA DURACION DEL CONTRATO PUDIERAN DEJAR DE COMERCIALIZARLOS ¿ACEPTA LA CONVOCANTE ELIMINAR DICHAS PARTIDAS?

Respuesta: No se acepta su propuesta.

9.- Participante: COMPU M.A.R.K. SA DE CV (Proveedor_350)

Hora del comentario: 10:19 AM

Comentario: EN LA ELABORACION DEL ANEXO 3 PROPUESTA TECNICA VIENE LA COLUMNA NO. DE LOTE, ¿EN ESA COLUMNA SE VA A MANIFESTAR EL NUMERO DE LOTE O EL NUMERO DE PARTIDA?

Respuesta: Numero de partida.

10.- Participante: COMPU M.A.R.K. SA DE CV (Proveedor_350)

Hora del comentario: 10:40 AM

Comentario: EN LA PARTIDA 205 EL TONER DUPLICADORA RISO GRAPH 4250 NO EXISTE, LO QUE SI EXISTE ES EL MASTER OFICIO/CARTA QUE ES PARA EL EQUIPO UI220 ¿ES CORRECTA NUESTRA APRECIACION?

Respuesta: Es correcto, debe ser Master Carta para Duplicadora Riso Graph RZ 220 UI.

11.- Participante: COMPU M.A.R.K. SA DE CV (Proveedor_350)

Hora del comentario: 11:07 AM

Comentario: PARA LAS PARTIDAS 203, 204 Y 206 ¿ DE QUE COLOR REQUIEREN LOS TONERS?

Respuesta: Toners de color negro.

12.- Participante: COMPU M.A.R.K. SA DE CV (Proveedor_350)

Hora del comentario: 01:32 PM

Comentario: EN LAS PARTIDAS 54,55,56,57,58,59,60,61,62,63,64,65,66,67 EL NUMERO DE PARTE CORRECTO ES CON TERMINACION -AL ¿ACEPTA LA CONVOCANTE REALIZAR DICHO CAMBIO?

Respuesta: Se acepta que en las partidas: 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67 se les agregue la terminación -AL.

13.- Participante: COMPU M.A.R.K. SA DE CV (Proveedor_350)

Hora del comentario: 01:33 PM

Comentario: EN LAS PARTIDAS 68 EL NUMERO CORRECTO ES T133220-AL, ¿ACEPTA LA CONVOCANTE REALIZAR DICHO CAMBIO?

Respuesta: El número es T133220-AL Cyan.

14.- Participante: COMPU M.A.R.K. SA DE CV (Proveedor_350)

Hora del comentario: 01:34 PM

Comentario: EN LA PARTIDA 69 EL NUMERO CORRECO ES T133420-AL ¿ACEPTA LA CONVOCANTE REALIZAR DICHO CAMBIO?

Respuesta: El número es el T133420-AL Amarillo.

15.- Participante: COMPU M.A.R.K. SA DE CV (Proveedor_350)



**Acta Del Foro De Aclaraciones
Unidad de Integración Educativa de Nuevo León**

Hora del comentario: 01:38 PM

Comentario: EN LA PARTIDA 70 EL NUMERO CORECTO ES T073120-AL EN VEZ DE 73N ¿ACEPTA LA CONVOCANTE REALIZAR DICHO CAMBIO?

Respuesta: El consumible es el T073120-AL Negro.

16.- Participante: COMPU M.A.R.K. SA DE CV (Proveedor_350)

Hora del comentario: 01:39 PM

Comentario: EN LA PARTIDA 71 EL NUMERO CORECTO ES T073220-AL EN VEZ DE 73N ¿ACEPTA LA CONVOCANTE REALIZAR DICHO CAMBIO?

Respuesta: El consumible es el T073220-AL Cyan.

17.- Participante: COMPU M.A.R.K. SA DE CV (Proveedor_350)

Hora del comentario: 01:39 PM

Comentario: EN LA PARTIDA 72 EL NUMERO CORECTO ES T073320-AL EN VEZ DE 73N ¿ACEPTA LA CONVOCANTE REALIZAR DICHO CAMBIO?

Respuesta: El consumible es el T073320-AL Magenta.

18.- Participante: COMPU M.A.R.K. SA DE CV (Proveedor_350)

Hora del comentario: 01:40 PM

Comentario: EN LA PARTIDA 72 EL NUMERO CORECTO ES T073420-AL EN VEZ DE 73N ¿ACEPTA LA CONVOCANTE REALIZAR DICHO CAMBIO?

Respuesta: El consumible de la partida 72 es el T073320-AL Magenta.

Participante: La Convocante (La Convocante)

Hora del Comentario: 03:36 PM

Comentario: ¡FORO ELECTRÓNICO DE ACLARACIONES CERRADO!

El Foro Electrónico de Aclaraciones se dio por concluido el 28/07/2013 a las 03:36 P.M.

Se exhorta a los participantes a presentarse puntualmente a las **10:00 (diez horas)** del día **01-uno de Agosto del año 2014-dos mil catorce** al evento relativo a la **Apertura Técnica**.

Se da por concluido el Foro de Aclaraciones de la presente Subasta Electrónica Inversa cuya acta estará disponible para su consulta en el Portal de Subastas Electrónicas del Gobierno del Estado y en la página oficial de CompraNet.

Por lo que siendo las **17:00 (diecisiete horas)** del día **28-veintiocho de Julio del año 2014-dos mil catorce** se da por terminado el Foro de Aclaraciones de la presente Subasta Electrónica Inversa, firmando para constancia y efectos legales que le son inherentes, las personas que intervinieron en este acto y así quisieron hacerla.

mas

[Handwritten signature]

**Acta Del Foro De Aclaraciones
Unidad de Integración Educativa de Nuevo León**

**COMITÉ DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS
CON VOZ Y VOTO**



Lic. José Damián Medellín Lara

Encargado de la Dirección de Recursos Materiales y Servicios de la
Unidad de Integración Educativa de Nuevo León.



Lic. Benito Juárez Reyes

Representante de la Dirección Jurídica de la
Unidad de Integración Educativa de Nuevo León



Lic. Mario Eduardo Leal Caballero

Representante de la Secretaría de Finanzas y Tesorería General del Estado

CON VOZ



C. P. Joel Sandoval Castellanos

Representante de la Contraloría y Transparencia Gubernamental



C.P. María Guadalupe Hernández Cázares

Representante de la Dirección de Informática de la
Unidad de Integración Educativa de Nuevo León



Lic. Leticia Mendoza González

Representante de la Dirección de Recursos Materiales y Servicios de la
Unidad de Integración Educativa de Nuevo León.